[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЗМАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

пятого созыва

двадцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2017 г.                    с.Афанасьево                                 № 119-сс

О назначении публичных слушаний по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Афанасьевский сельсовет», в соответствии со статьями 23,29 Устава сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет мандатной, по соблюдению законности и правовым вопросам, Совет депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет РЕШИЛ:
  1. Назначить публичные слушания по инициативе Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на 19 декабря 2017 года на 15 часов.  Место проведения публичных слушаний - кабинет главы сельского поселения, с.Афанасьево, ул.Елецкая, 156.
 2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению №1

 3. Принять сообщение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению № 2.

 4. Поручить организационному комитету обнародовать до 1 декабря 2017 года информацию по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в общедоступных местах:
- на стенде в приемной администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет, расположенный по адресу:  Липецкая область, Измалковский район, с.Афанасьево, ул.Елецкая, дом № 156 - ответственной за сохранность и соблюдение гарантий доступа к ним назначен Малютина Наталья Ивановна;

- на стенде в здании ФАП, расположенном  по адресу: Липецкая область, Измалковский район, с.Власово, ул.Центральная, дом № 22 – ответственным за сохранность и соблюдение гарантий доступа к ним назначен Бабюк Валерий Семенович;

- на стенде в здании ФАП, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, д.Иваницкое-Троицкое, ул. Центральная, д.4 – ответственным за сохранность и соблюдение гарантий доступа к ним назначен Бабюк Валерий Семенович;

- на стенде в здании магазина, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, д.Денисово, ул.Овражная, дом № 2 – ответственной за сохранность и соблюдение гарантий доступа к ним назначен  Неведров Юрий Васильевич;

- на стенде в здании ФГУП «Почта России» Елецкий почтамт, расположенном по адресу: Липецкая область, Измалковский район, с.Афанасьево, ул.Елецкая, д.156 - ответственной за сохранность и соблюдение гарантий доступа к ним назначена  Малютина Наталья Ивановна.

5. Установить, что предложения и рекомендации по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, принимаются оргкомитетом в письменной форме до 18 декабря 2017 года.
6. Настоящий правовой акт вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Афанасьевский сельсовет                                Малютина Н.И.
                                                                                                        Приложение № 2 к решению Совета депутатов

сельского поселения

Афанасьевский сельсовет

от 29.11.2017 г. № 119-сс
СООБЩЕНИЕ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О проекте Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год»
    19 декабря 2017 года в здании администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет по адресу: с.Афанасьево, ул.Елецкая, д.156 (кабинет главы) состоятся публичные слушания по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
     Начало публичных слушаний в 15.00 часов. Краткая информация к публичным слушаниям по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов прилагается.

   Публичные слушания проводятся по инициативе Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет в соответствие с решением № 122-сс от 29.11.2017 года «О назначении даты публичных слушаний по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и Положением «О публичных слушаниях в администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет».

    С проектом Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов можно ознакомиться в администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет по адресу: с.Афанасьево, ул.Елецкая, д.156.

   Консультации о порядке проведения публичных слушаний можно получить по телефонам: 4-33-19, 4-36-41.

   Предложения по проекту решения «О проекте Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год» в письменной форме можно подавать  до 18 декабря 2017 года по адресу: с.Афанасьево, ул. Елецкая, д.156 кабинет председателя Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет.

Обращаем внимание, что в соответствии со статьей 9 «Положения о публичных слушаниях в администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет» участниками публичных слушаний получающими право на выступление для аргументации своих предложений, являются эксперты, иные лица, которые внесли в оргкомитет в письменной форме свои рекомендации по вопросам публичных слушаний не позднее дня даты проведения публичных слушаний, а также депутаты Совета депутатов сельского поселения Афанасьевский сельсовет и (или) должностные лица администрации сельского поселения, представители инициаторов проведения публичных слушаний.

        Консультации о порядке проведения публичных слушаний можно получить по телефонам: 4-36-41; 4-35-79.

       Регистрация участников, место жительство которых расположено в границах сельского поселения Афанасьевский сельсовет и обладающих активным правом, состоится 19 декабря 2017 года в 14 часов 30 минут по паспорту или документу, заменяющему паспорт, по адресу: 399020,с. Афанасьево, ул.Елецкая, д.156.

Председатель организационного комитета

                                                     Приложение № 1 к решению Совета депутатов

                                                     сельского поселения Афанасьевский сельсовет

            от 29.11.2017 г. № 119-сс
                                             СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Бюджета сельского поселения Афанасьевский сельсовет Измалковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	  Ф. И. О.
	Занимаемая должность

Депутаты Совета депутатов

	1.
	Антонов Александр Николаевич
	Председатель мандатной комиссии

по соблюдению законности и правовым вопросам

	2.
	Неведров Юрий

Васильевич
	Председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам

	3.
	Бабюк Валерий

Семенович
	Председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и земельным отношениям

	4.
	Вобликова Маргарита Владимировна
	Член комиссии по социальным вопросам и земельным отношениям

Администрация сельского поселения

	1.
	Дорохина Нина Николаевна
	Специалист по бюджетному учету

	2.
	Бородина Татьяна Геннадиевна
	Специалист по делопроизводству и общим вопросам

	3.
	Разинкова Валентина Михайловна
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям

От общественности

	1.
	Дорохина Нина Ивановна
	Медсестра ЦВОП с.Афанасьево

	2.
	Белых Ирина Витальевна
	Контролер-кассир Елецкого ОСБ 927/085

                                                                                                 М.В. Вобликова
ОБЬЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АФАНАСЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2018 ГОД

                                                                                                                          /  руб./

	Наименование

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 424 100,00
	4 520 700,00
	4 625 600,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	538 000,00
	560 000,00
	585 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	538 000,00
	560 000,00
	585 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	837 100,00
	910 700,00
	989 600,00

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения
	715 000,00
	785 000,00
	860 000,00

	000 1 05 03000 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	122 100,00
	125 700,00
	129 600,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2 333 000,00
	2 333 000,00
	2 333 000,00

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	267 000,00
	267 000,00
	267 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 066 000,00

	2 066 000,00
	2 066 000,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	962 000,00
	962 000,00
	962 000,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 104 000,00
	1 104 000,00
	1 104 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	20 000,00
	21 000,00
	22 000,00

	000 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20 000,00
	21 000,00
	22 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	695 000,00
	695 000,00
	695 000,00

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	695 000,00
	695 000,00
	695 000,00

	000 1 14 00000 00 0000 00
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 915 800,00
	2 046 000,00
	2 022 200,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 915 800,00
	1 859 000,00
	1 828 000,00

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 728 800,00
	1 859 000,00
	1 828 000,00

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 114 000,00
	-
	-

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	614 800,00
	-
	-

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	-
	-
	-

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	187 000,00
	187 000,00
	194 200,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	7 339 900,00
	6 566 700,00
	6 647 800,00

Старший специалист 1 разряда                                                  Н.Н. Дорохина

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПО РАЗДЕЛАМ  И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2018 ГОД

                                                                                                          Руб.

	Раздел
	Подраздел
	2018 год

	2019 год
	2020 год

	Всего РАСХОДОВ

	7 339 900,00
	5511900,00
	5581200,00

	Общегосударственные расходы
	01

	4 562 100,00
	4261800,00
	4119800,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	747400,00
	747400,00
	747400,00

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	01
	   04
	3563000,00
	3262700,00
	3120700,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	86500,00
	86500,00
	86500,00

	Резервные фонды
	01
	   11
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	163000,00
	163000,00
	163000,00

	Национальная оборона
	02

	187 000,00
	187 000,00
	194200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	   03
	187 000,00
	187 000,00
	194200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5000,00

	1000,00
	1000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	5000,00
	1000,00
	1000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 217 900,00
	340000,00
	340000,00

	Благоустройство
	05
	   03
	1207900,00
	140000,00
	140000,00

	Культура , кинематография
	08

	1459647,48
	506300,00
	575600,00

	Культура
	08
	    01
	1459647,48
	506300,00
	575600,00

	СОЦИАЛЬНА ПОЛИТИКА
	10

	91000,00
	91000,00
	91000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	91000,00
	91000,00
	91000,00

	физическая культура и спорт
	11

	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Физическая культура
	11
	   01
	2000,00
	2000,00
	2000,00

Старший специалист 1 разряда                                                  Н.Н. Дорохина